
PŘÍRODA 
4 ČERNÉ PERLY

FOCUS
22 MISTŘI PŘIZPŮSOBIVOSTI 

LE FIGARO MAGAZINE 
44 KOLÉBKA ZKÁZY TITANIKU

GEO
52 KDE URAN ZNAMENÁ ŽIVOT

LE FIGARO MAGAZINE

SVĚT A LIDÉ
8  DŽIHÁD NA SÍTI

NEWSWEEK
27 EXOTICKÉ THAJSKO

MEDIA IN
48 VĚČNÍ STUDENTI

PANORAMA
50 WATERLOO

Milan Fridrich
51 ISLÁM NA PAŘÍŽSKÉM 

PŘEDMĚSTÍ
Zdeněk Müller

HISTORIE 
10 IVAN IV. HROZNÝ

MUY INTERESANTE

ZAJÍMAVOSTI
20 KALEIDOSKOP 

ZAJÍMAVOSTÍ
26 BOJ O KNĚŽKY

TIME
34 KLENOTY A KLENOTNICTVÍ

TIME

VĚDA A TECHNIKA 
14 VESMÍR PLNÝ STRUN

NEW SCIENTIST
55 PALIVO Z KOSMU

NEW SCIENTIST

ARCHEOLOGIE 
13 RTĚNKA Z DOBY KAMENNÉ 

NEW SCIENTIST 
16 KOŘENY HUDBY

FOCUS

PSYCHOLOGIE 
18 JAK MYSLÍ GÉNIOVÉ

SCIENCES VIE
36 NAPODOBOVÁNÍ

MUY INTERESANTE

ZDRAVÍ
40 Z ČEHO JSME

FOCUS

SPORT
56 KUNG-FU (II. část)

Roman Štědrý, 
FIGHTER’S MAGAZIN

KOŘENY HUDBY (1 6 )

Už pravěcí lidé zjistili, že foukají-li do ulity, 
vydává zvuky. Možná že právě od té doby se 
začala vyvíjet hudba.
Říká se, že naplňuje srdce, vzbuzuje emoce, 
probouzí smysly a uklidňuje duši.

Mdlý stříbrojasný třpyt perel má odpradávna 
zvláštní tajemnou přitažlivost. Perly zdobily 
sochy řeckých bohyň i hrdlo královny Kleo
patry. Nejčastější jsou perly bílé, krémové či 
do žlutá, ale jsou také obsidiánové, stříbřitě 
šedé, antracitové nebo úplně černé. Ty černé 
se rodí v lagunách na tichomorských 
ostrovech Francouzské Polynésie. Jediná 
černá perla může mít cenu až sedm tisíc liber.

EXOTICKÉ (2 7 )  
THAJSKO
Díky unikátním histo
rickým stavbám býva
lých královských měst 
Sukchótchaj a Ajuttcha- 
ja se obě místa dostala 
na Seznam světového 
dědictví UNESCO. Lá
kají návštěvníky stejně 
jako překrásná tropická 
příroda nebo prosluně
né pláže či romantické 
ostrovy podél pobřeží. 
V Thajsku můžete pro
žívat léto po celý rok.



v ie n i  STUDENTI (4 8 )

Stravují se v menze, mají studentské 
průkazky, žijí a baví se z peněz, které jim 
dávají rodiče. Zkoušky sice dělají, ale beze 
spěchu, pěkně pomalu. Žijí ve věčném 
očekávání promoce a připravují se na 
budoucnost nezaměstnaných.

MISTŘI PŘIZPŮSOBIVOSTI (3 3 )
Led aljašských řek, amazonský prales ani jihoafrická 
poušť neodradily zoologický rod Anura, bezocasé 
obojživelníky dobře nám známé jako žáby, aby se tam 
zabydlely a přizpůsobily se i krajním klimatickým 
podmínkám. Potřebovaly na to pár milionů let, ale 
podařilo se jim to dokonale.

KLENOTY A (3 4 )  
KLENOTNICTVÍ
Svět slavných klenotníků 
přichází s novými nápady. 
Vycházejí ze známé filozofie 
„po nás potopa“. Lidé se 
baví a utrácejí za luxus v 
době válek více než kdykoli 
jindy. Módní šperky dnes 
mají jedno společné: téměř 
všechny nesou jméno. Není 
to jméno bytosti, která 
šperk bude nosit. Vyryty ve 
zlatě se pyšní názvy: Dior, 
Gucci, Bulgari, Chanel.


